
 

 

Úkolníček č. 11 

 

 

Mateřská škola a základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava 

Škola plná zážitků 

 

 

 

 

 

 

Ostrava květen 2020 

 

 

 



Ranní rozcvička: 

https://www.youtube.com/watch?v=ozXx_BOI0dc 

 

 

 

 

Rozumová výchova: 

Párujte stejné obrázky: 

 

https://www.youtube.com/watch?v=ozXx_BOI0dc


 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Provádějte grafomotorická cvičení: 

 



Smyslová výchova: 

Na procházce v parku či v lese – rozvoj sluchového vnímání: 

• na vycházce v parku či v lese posloucháme jaké zvuky slyšíme 

• šumění stromů, praskání větviček, zpěv ptáků, hlasy lidí, štěkot psů apod. 

https://www.youtube.com/watch?v=PtxC740UCv4 

 

Stromy 

Chodím lesem sem a tam, 

hlasu stromů naslouchám. 

Stojí tady mnoho let, 

mohou také vyprávět. 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=PtxC740UCv4


 
 

 
 

Řečová výchova: 

- Popisujte si, co vidíte na obrázku, vyhledávej na obrázku pejska, sluníčko, hřib….. 



 
 

 
 

Pracovní výchova: 

Sluníčko ze špachtlí: 

 

Pomůcky: tvrdý papír, dřevěné špachtle, lepidlo Herkules, temperové barvy, štětec, nůžky 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Matematika: 

Procvičování geometrických tvarů 

 

Geometrické tvary jsou všude kolem nás. Obklopují nás v našem světě. Zkusme se zamyslet a podívat 

se okolo sebe a představit si, že každý předmět má svůj tvar. V níže přiložených listech si můžete 

procvičit základní geometrické tvary jako je trojúhelník, kruh, čtvertec, obdedlník. Zkuste si tyto 

tvary pojmenovat a vyhledejte si reálné předměty, které tyto tvary připomínají. Tvary si můžete 

nejprve vystřihnout, osahat…  a poté toto dělejte i s reálnými předměty. Zároveň si povídejte o tom, 

jak daný tvar vypadá (má hrany, je kulatý).  

 

Pojďme si společně geometrické tvary pojmenovat…       

 

KRUH 

Kruh náš malý kamarád,  

stále si chce se mnou hrát, 

dokola se stále točí, 

jako na kolotoči       

 

 

 

ČTVEREC 

Čtverec praví, všichni známí, 

má vždy přesně čtyři strany, 

jeden, dva, tři, k tomu čtyři, 

všechny stejné moji milí       

 

 



 
 

 
 

TROJÚHELNÍK 

Trojúhelník, tak to bývá,  

tři strany před námi skrývá. 

Jen tři strany a tři rohy, 

žádné ruce, žádné nohy       

 

OBDÉLNÍK 

Obdélník má čtyři strany,  

spočítej je spolu s námi. 

Dvě jsou dlouhé, dvě jsou krátké, 

pověz to své kamarádce       

 

MOŽNÉ ČINNOSTI: 

 

Modelování 

Geometrické tvary si můžete s dítětem sami vymodelovat 

např. z plastelíny. Můžete dítěti vytvořit šablonku, např. 

nakreslením tvaru na tvrdý papír či karton a vyzvat dítě, aby 

daný tvar dle šablony vymodelovalo, přiložilo na šablonu. 

 

Přikládání tvarů 

Další obměnou, pro zpestření výuky, může být následující činnost. S dítětem si 

společně nakreslete a vystřihněte z velkého papíru daný tvar. Můžete si tvar např. 

také nakreslit křídou na chodník, nalepit barevnými lepícími páskami na podlahu 

apod. Poté vyzvěte dítě, aby buď vyhledalo libovolně v okolí různé předměty 

daného tvaru a pokládalo je na nakreslené či vystřižené tvary. Nebo můžete 

dopředu připravit předměty určitých tvarů a tyto předměty pak dítě roztřídí. Další 

variantou je přikládání předem vyrobených geometrických tvarů z papíru apod. 

 

  



 
 

 
 

PRACOVNÍ LISTY: 

Tvary/reálné předměty 

 

 



 
 

 
 

Pracovní listy můžeme nastříhat a přikládat na předlohu. Možné také vybarvit, dle daných barev. 

 

  



 
 

 
 

 

  



 
 

 
 

 

  



 
 

 
 

 

 



 
 

 
 

Výtvarná výchova: 

KYTKA 

 

Postup: Temperovou nebo vodovou barvou nabarvíme dítěti dlaň a otiskneme ji na připravený bílý 

výkres. Otisknutím dlaně na výkres nám vznikne květ rostliny, které následně za použití zelené 

pastelky, fixu či voskovky dokreslíme stonek a listy. 

Pomůcky: bílý výkres, červená nebo žlutá temperová nebo vodová barva, zelený fix, pastelka, 

voskovka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

V Ostravě dne 20. 5. 2020 

 

Vypracovaly: 

Mgr. Alice Rašková 

Mgr. Veronika Nováčková 

Mgr. Lucie Platková, DiS. 

Mgr. Kateřina Šípová 

Mgr. Gabriela Šrámková, DiS. 

Bc. Petra Siudová, DiS. 

Mgr. Ivana Sobková 

 

 

 

 

 


